
 

 

 

1 

 

Firenze, 17 gennaio 2011 
Decreto n. 18 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle 
Politiche Sociali;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – Programmazione e 
gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di 
approvazione dell’offerta tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di 
formazione del personale docente e di sperimentazione di nuove metodologie per l’apprendimento 
per gli A.A. S.S. 2010/2013 del 28/10/2010 Prot. N. AOODGAI/12730; 
VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse 
professionali interne all’Ente;  
RILEVATA la necessità di costituire un gruppo di esperti idonei a prestare consulenza 
specialistica per l’attuazione dei Progetti PON Didatec corso base e avanzato A.A. S.S. 2010-13 
finanziati con i fondi PON 2007-2013 – FSE “Competenze per lo sviluppo” (Asse I – Obiettivo di 
Asse: Espandere e migliorare gli investimenti nel capitale umano promuovendo l’attuazione di 
riforme di sistemi di istruzione e formazione in special modo per aumentare la rispondenza delle 
persone alle esigenze di una società basata sulla conoscenza e sull’apprendimento permanente – 
Obiettivo D: migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti; azione 5: Progetti 
Nazionali con formazione a distanza) 
VISTO il proprio avviso di selezione decreto n. 398 del 6 dicembre 2010, per la selezione 
pubblica mediante procedura comparativa per titoli, finalizzata alla individuazione di esperti 
nell’ambito delle Tecnologie per la Didattica, per i Progetti PON DIDATEC corso base e corso 
avanzato; 
LETTI i verbali redatti nelle date 17, 20, 21, 22 dicembre dalla commissione nominata con 
decreto n. 407 del 15 dicembre 2010, con il quale vengono valutate le candidature pervenute nei 
termini previsti 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 474 del 30 dicembre 2010;  
LETTO il verbale redatto in data 10 gennaio 2011  dalla commissione istituita con decreto n. 407 
del 15 dicembre 2010, con il quale vengono esaminati i ricorsi pervenuti nei termini previsti 
 
 

 
 
 



 

 

 

2 

 

 
 

DECRETA 
 

È pubblicata la graduatoria definitiva di cui al bando proprio decreto n. 398 del 6 dicembre 2010:  
 
Graduatoria Profilo A: 
 
RIVOLTELLA PIER CESARE PUNTI 90,5 

 
Graduatoria Profilo B: 
 
Sono esclusi per irregolarità formale nella presentazione della candidatura i seguenti 
candidati: 
 
FERRI PAOLO MARIA   
LIMONE PIER PAOLO   

 
Graduatoria Profilo C : 
 
CUCCURULLO DANIELA PUNTI 89 
BARCA DANIELE PUNTI 80 
PERRA  ANNARELLA PUNTI 68 
PIATTI RAFFAELLA PUNTI 58,5 
D'ESPOSITO MARIA PUNTI 54 
ERCOLINO IMMACOLATA PUNTI 51 
LIGOURAS PANAGIOTE PUNTI 50,5 
DRIVET ALESSIO PUNTI 50,5 
D’ARPINO  ANDREINA ANNA PUNTI 47 
CASIERO  ANTONIA PUNTI 43 
VISALLI NATALINA PUNTI 42 
PROCIDA FRANCESCO PUNTI 41 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 40 i 
seguenti candidati: 
 



 

 

 

3 

 

PELLEGRINO FRANCESCA PUNTI 38 
DI LEGAMI ANTONIO HANS PUNTI 37,5 
MOSCATELLI CLAUDIO PUNTI 37 
GIURGOLA GILIOLA PUNTI 32 
FIORE ORIANA PUNTI 29 
MASCITELLI LIVIA PUNTI 28 
LA GATTUTA FRANCESCA MARIA CHIARA PUNTI 28 
D'AGOSTINO GIUSEPPE PUNTI 28 
RAVECCA ANDREA PUNTI 28 
LORENZATO GIORGIA PUNTI 27 
COLUZZI CATERINA PUNTI 26,5 
CATTERUCCIA LAURA PUNTI 26,5 
ODDONE CRISTINA PUNTI 26 
BUONDONNO  BIANCA PUNTI 26 
SCARPULLA ANNA PUNTI 25 
RAINERI  ANTONINA PUNTI 25 
PISTONE ANGELA ROSA MARIA PUNTI 25 
GIAMMARIO LUCIA PUNTI 25 
BERTO  ANGELA PUNTI 24 
CASTELLANA  LAURA PUNTI 22 
DI NICOLANTONIO SILVIA PUNTI 21 
SANBRUNONE  FRANCESCA PUNTI 19,5 
REDI MARIA ALESSANDRA PUNTI 19,5 
FORMICA  EMILIA PUNTI 18 
MARRELLA  CARMELA PUNTI 17,5 
BALISTRERI MARIA CAVA PUNTI 17,5 
LA TORRE  ESTERINA PUNTI 16,5 
CHIARI GIULIANA MARIA PATRIZIA PUNTI 16 
TAMBURINI FEDERICA CARLA PUNTI 15 
MASTROSIMONE SALVATORE PUNTI 15 
CASALI  MAURIZIO PUNTI 12,5 
CACCIOPPO  FRANCESCO PUNTI 12,5 
PANI CATERINA PUNTI 11 
BONANNO  MARIA PUNTI 11 
FUNIATI  POMPEA PUNTI 9,5 



 

 

 

4 

 

DE PAOLA ANNA PUNTI 9 
D’ORSI  CHIARA MARIA PUNTI 8 
GENOVESI  FRANCESCO PUNTI 7,5 
D’ALESSIO  STEFANIA PUNTI 6,5 
MONTESANO STEFANIA PUNTI 6 
PANSINI  MARIA PUNTI 4 
NEGRI  ANNA PUNTI 4 
GIRONE  MARIA PUNTI 4 
PUGLIESE MARIALBA PUNTI 3 
D’AMORE  GIUSEPPINA PUNTI 2,5 
PERNI  SIMONA MARIA PUNTI 2 
OREFICE  DANIELA PUNTI 2 
NAPOLITANO MARIAGRAZIA PUNTI 2 
FALCO  VINCENZO PUNTI 1 
MICCICHE’  GIUSEPPE PUNTI 0 
MASTRIA  RAFFAELLA PUNTI 0 
FARACO MARIA TERESA PUNTI 0 
CASSARISI LORENZO PUNTI 0 
 
Sono esclusi per irregolarità formale nella presentazione della candidatura i seguenti candidati: 
 
AMICONE GIULIANA  
ANSALDI ROSITA 
ASPRINO FILOMENA 
BAEZ CLARA ELIZABETH 
BRANCA GLORIA 
BUONO ROSANNA 
CAMPAGNA MARIA 
CINGANOTTO LETIZIA 
COMEGNA MICHELINA 
CONSONNI CLAUDIO 
DI GIOIA MARIA ANNA 
FATAI ANTONELLA 
FERRARI ENRICA 
GRASSI GRAZIA 



 

 

 

5 

 

ITALIANO VITTORIA 
MAGNATERRA TERESA 
OGLIO MARISA 
PANNITTI ROSALIA 
PROIETTI ORIETTA 
RONCHI PALMIRA 
RUOTOLO  ANGELA 
SARACENO ANTONIO 
SCHILARDI ADOLFO 
SCOGNAMIGLIO MARIA 
SCOTTO DI CLEMENTE LUCIA 
SPERA ELENA 
VOLPI ANNA MARIA 
 
E’ esluso per mancanza di requisiti minimi di accesso il 
seguente candidato: 
Marsala Pellegrino 
 
 
Graduatoria Profilo D: 
 
ALVINO SERENA PUNTI 42 

BOCCONI STEFANIA PUNTI 41 

 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 40 i 
seguenti candidati: 
 
STADERINI GIUSEPPINA PUNTI 37 
PANDOLFINI SILVIA PUNTI 37 

MOCCIA  ANTONIO PUNTI 3 

 
 



 

 

 

6 

 

Sono esclusi per irregolarità formale nella presentazione della candidatura i seguenti candidati: 
 
 
 

 
 
Graduatoria Profilo E: 
 

 
 
 

Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 40 i 
seguenti candidati: 

 
 
 
 

 
Sono esclusi per irregolarità formale nella presentazione della candidatura i seguenti candidati: 
 
LAGOMARSINO FRANCESCA 

 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito www.indire.it 
         
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
               Massimo Radiciotti 

 
 

NIGRO VINCENZO 
FARELLA GIUSEPPE 

GARAVAGLIA ANDREA PUNTI 40,5 

FONTANA ANGELA PUNTI 2,5 

GIORGI CHIARA PUNTI 0 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE
	Sono esclusi per irregolarità formale nella presentazione della candidatura i seguenti candidati:
	Sono esclusi per irregolarità formale nella presentazione della candidatura i seguenti candidati:
	LAGOMARSINO FRANCESCA

